
  

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 

 

N.    30 Reg. Gen.   COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio RAGIONERIA 

 

 

 

N.    28                                      del  2/07/2015 

  
 
 

Responsabile del Servizio : BERGONZI DONATA 
 

 
 

OGGETTO: 
RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO 2° TRIMESTRE ANNO 2015 
 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 
del 05.05.2000 e n. 11 del 27.06.2000;, modificato con delibera di C.C. n. 1 del 
30.01.2011;  

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 20.04.1999 con la quale é 
stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le 
posizioni organizzative; 
 

 



  

 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale  approvato con delibera di Consiglio Comunale n.1 del 8/2/2002; 

 

Visto il Regolamento Comunale di organizzazione e strumenti operativi, approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 7 del 27/2/2007. 

 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n:1 del 8/2/2000 e n.11 del 27/6/2000, 

esecutive ai sensi di legge; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n.2 del 21/3/2014; 

 

Vista la delibera di G.M n.14 del 21/3/2014 con il quale veniva individuato l’economo comunale nella persona della Sig 

LUCCHINI MARIA 

 

Visti gli art. 50,51,52,53,54,55 del vigente Regolamento di Contabilità  disciplinante il servizio economato, le 

competenze dell’economo e le modalità di gestione del predetto servizio; 

 

Vista la determina n.2 del 19/1/2015 del Responsabile di Servizio con la quale vennero assunti i relativi impegni di 

spesa a carico dei pertinenti interventi di competenza del Bilancio di Previsione 2015 in corso di formazione. 

 

Visti i registri e le scritture contabili dell’ufficio economato relativi al 2° trimestre 2015 e accertatane la regolarità; 

 

Visti i rendiconti allegati, debitamente compilati e la relativa documentazione giustificativa agli atti del Comune; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare i rendiconti resi e sottoscritti dall’Economo Comunale relativi alle somme dello stesso 

amministrate nel periodo in oggetto specificato, come da prospetti riepilogativi allegati che costituiscono parte 

integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

2) di liquidare, conseguentemente le spese sostenute dall’economo comunale a carico dei pertinenti capitoli del 

bilancio dell’esercizio cui le spese medesime si riferiscono, per l’importo a fianco ciascuno indicato, 

autorizzando l’emissione dei relativi mandati di pagamento a favore dell’economo; 

3) di autorizzare, inoltre, l’ufficio competente ad emettere le riversali di incasso intestate all’economo, per il 

versamento in tesoreria delle somme dallo stesso direttamente riscosse attribuendone i singoli importi ai 

pertinenti capitoli di entrata del Bilancio 2015 in corso di formazione.  

 

 

 

 



  

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai 
sensi dell'art. 27 comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 10 del vigente 
regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, nonché 
all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Rea, li  _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGONZI DONATA 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura 
finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Impegno n. ________ 
 
Rea, li  _____________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to BERGONZI DONATA 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 18/08/2015 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. CARLO REHO 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea,  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. CARLO REHO) 

 
 
================================================== 

 
 


